Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 27/2018

Exmo. Sr.

Carlos Roberto Pereira

Presidente da Câmara

Os Vereadores abaixo-assinado requerem nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único,

ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Reinterando o requerimento de número 12/2018 protocolado no dia 22/02/2018 as informações

requerida não foram devidamente respondidas. Portanto, reintero que seja as mesmas respondidas

em prazo que não se deve ser acolhido pelo artigo 27 parágrafo 2° razão a necessidade de urgência

do prazo visto que o requerimento foi solicitado em 22/02/2018 e não respondido conforme o

requerimento!

O vereador, por exercer a fiscalização dos atos do Executivo, tem o direito de pedir

informações ao prefeito. E este tem o dever de presta-las, sob pena de ser responsabilizado

por violar o artigo 5°, inciso XXXIII, da constituição Federal.

Por tal, aguardamos o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

Nilma Aparecida Silva  Rodrigo Vieira Duarte

        Vereadora    vereador